关于组建深圳市江西商会通讯员队伍的通知
商会各会员企业：

　　商会网站(www.szjxsh.org)和会刊《深圳赣商》是对内对外宣传的重要窗口和平台，一直以来得到了广大会员企业的大力支持。为了促进商会的信息化建设，增强商会与会员单位间的信息沟通，丰富网站、会刊的新闻资源，进一步拓宽信息渠道，做好会员企业宣传、产品推广、企业文化、模范人物与事迹、企业荣誉及重大时事资讯动态等方面报道的服务，商会秘书处决定在商会会员企业建立新闻通讯员队伍。现将有关事宜通知如下：

    一、通讯员的条件

    1、政治素质高，组织纪律强，新闻敏感性强；

    2、热爱新闻事业、自觉遵守新闻宣传纪律，认真履行通讯员职责，能胜任通讯报道工作；

    3、熟悉本单位情况，有较强的组织协调能力，能够承担本企业信息的收集整理工作。

    二、通讯员的职责

    1 、新闻通讯员负责本单位新闻的搜集、采访、写作。把握正确的舆论导向，坚持正面宣传，及时向商会提供本企业最新动态、企业活动、企业文化等新闻稿件，内容要求真实准确。

    2、服从商会秘书处的相关工作安排，努力完成企业和商会所交付或委托的宣传报道和采访任务。

    3、积极参加本单位举办的各类大型宣传活动和召开的有关工作会议，并做好资料的录入，向商会提供企业大事记和各种活动简讯。

    4、积极参加商会组织的各类活动。

    三、通讯员的申报和审定

    1、每家会员企业推荐一名通讯员（性别、年龄不限）。

    2、在2013年5月1日前确定人选并填写《深圳市江西商会通讯员登记表》，报至商会秘书处。

　　3、因工作变动等原因，不能继续负责通讯员工作的，由所在会员企业推荐其他人选补充，并报至商会秘书处宣传部。

    四、通讯员队伍的管理

    1、各会员企业推选的通讯员须是会员企业的在职人员，商会将不定期组织通讯员开展业务培训、交流、采风等活动，不断提升其业务水平。

    2、商会将每年度进行评选优秀通讯员活动，对宣传报道工作业绩突出者，予以表彰和奖励。

    五、有关要求

    1、建立商会通讯员队伍是加强和规范商会宣传，促进商会各项工作协调发展的重要措施，各会员企业负责人需高度重视，加强领导，认真落实。

    2、要严格选拔条件，切实选拔高素质的人员担任通讯员，关心支持通讯员的工作，为其工作提供必要的条件。

    3、通讯员所写稿件要经过部门负责人或公司负责人审定后再发至商会秘书处，文责自负，避免技术性差错，杜绝政治性差错。

4、《深圳市江西商会通讯员登记表》请下载填写，并经部门负责人签字后扫描或传真至商会秘书处。
电  话：0755-26794371     传 真：0755-26794371

邮  编：518057            邮 箱：szjxsh@sohu.com
联系人：王 华             手 机：13728738025

地址：深圳市南山区高新园区科技南十二路方大大厦1406室

                                                深圳市江西商会秘书处

                                                二〇一三年四月十八日